
projekt

Protokół nr 53/2023
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
odbytego 26 września 2023 r.

Posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
odbyło w sali obrad (pok. 229) Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza
Piramowicza 32.

W posiedzeniu uczestniczył Wojciech Jagiełło – zastępca prezydenta ds. oświatowych
i społeczno-gospodarczych.

Obecność członków komisji - według załączonej listy obecności, która stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 1.
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia posiedzenia o godz. 16:05 stwierdzenia prawomocności obrad i powitania
dokonał przewodniczący komisji Andrzej Kopacki (w chwili rozpoczęcia obrad
nieobecni byli radni: Hanna Białas, Katarzyna Kukolka-Bogocz oraz Katarzyna
Dysarz. Radne Hanna Białas oraz Katarzyna Kukolka-Bogocz dołączyły do
posiedzenia).
Przewodniczący komisji stwierdził, że zostało osiągnięte kworum oraz, że obrady
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu są prawomocne.

Ad 2.
Wnioski do porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 52/2023 z 22 sierpnia 2023 r.
4. Turystyka w mieście, realizacja założeń oraz zamierzenia na przyszłość.

Turystyka weekendowa – Odrzański Szlak Rowerowy Blue Velo.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zakończenie obrad.
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Przewodniczący komisji wniósł o wprowadzenie do porządku obrad wniosek
Stowarzyszenia Echo Kresów w ramach inicjatywy lokalnej zadania publ. pn.
Narodowe Święto Niepodległości, jako pkt. 3:

Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (5)
Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Jacek Król, Michał Nowak, Ireneusz
Wiśniewski
NIEOBECNI (3)
Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Katarzyna Kukolka-Bogocz

Porządek obrad po przyjętej zmianie:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Wniosek Stowarzyszenia Echo Kresów w ramach inicjatywy lokalnej zadania

publ. pn. Narodowe Święto Niepodległości.
4. Przyjęcie protokołu nr 52/2023 z 22 sierpnia 2023 r.
5. Turystyka w mieście, realizacja założeń oraz zamierzenia na przyszłość.

Turystyka weekendowa – Odrzański Szlak Rowerowy Blue Velo.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

Ad 3.
Wniosek Stowarzyszenia Echo Kresów w ramach inicjatywy lokalnej zadania
publ. pn. Narodowe Święto Niepodległości.

Wojciech Jagiełło, zastępca prezydenta ds. oświatowych i społeczno-gospodarczych
przypomniał, iż wniosek jest składany co roku. Przedstawiciele stowarzyszenia proszą
o 57% dotacji tj. 4300 zł. Strona urzędowa oraz członkowie Komisji Finansowo-
Gospodarczej popierają wniosek.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki podziękował za informację oraz otworzył
dyskusję. Jednakże w związku z brakiem osób zgłaszających się do dyskusji poddał
pod głosowanie ww. wniosek:
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Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (6)
Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz,
Michał Nowak, Ireneusz Wiśniewski
BRAK GŁOSU (1)
Hanna Białas
NIEOBECNI (1)
Katarzyna Dysarz

Ad 4.
Przyjęcie protokołu nr 52/2023 z 22 sierpnia 2023 r.

W związku z brakiem osób zgłaszających uwagi, przewodniczący poddał pod
głosowanie ww. protokół:

Wyniki głosowania
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (7)
Hanna Białas, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Jacek Król, Katarzyna
Kukolka-Bogocz, Michał Nowak, Ireneusz Wiśniewski
NIEOBECNI (1)
Katarzyna Dysarz

Ad 4.
Turystyka w mieście, realizacja założeń oraz zamierzenia na przyszłość.
Turystyka weekendowa – Odrzański Szlak Rowerowy Blue Velo.

Zastępca prezydenta przypomniał, że Kędzierzyn-Koźle nie jest miastem nastawionym
na turystykę, ale gmina stara się to zmienić poprzez planowanie i inwestowanie
w ścieżki rowerowe, stawianie miejskich rowerów, szlaki kajakowe oraz turystyczne,
stworzenie Muzeum Ziemi Kozielskiej, obiekty i parki zabytkowe. Strona urzędowa
zauważała wzrost turystów, którzy przyjeżdżają w konkretnym celu np. aby odwiedzić
muzeum „Blechhammer-1944”, albo Muzeum Ziemi Kozielskiej. Rekreacja biegowa
i rowerowa również cieszy się coraz większą frekwencją.
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Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki zwrócił uwagę, iż wskaźnik walorów
turystycznych uwzględniający otoczenie i poprawę transgraniczną według podziałów
i wartości i wskaźnika walorów turystycznych pokazuje, że powiat kędzierzyńsko-
kozielski nie jest miastem turystycznym, więc warto zastanowić się jak rozwiązać ten
problem. Przypomniał, iż tzw. piętą Achillesa są nieszczęsne zabytki turystyczne,
które są w złym stanie technicznym. Ubolewa, iż niektóre zabytki są w tragicznym
stanie, ale mają właściciela prywatnego i gmina nie może nic z tym zrobić.

Michał Nowak uważa, że na wskaźnik należy patrzeć z przymrużeniem oka, ponieważ
jest to mapa pokazująca turystykę wakacyjną, a nie turystyki weekendowej.
Częstochowa, Łódź, Kielce są bardzo ciekawymi turystycznie miastami, a również
wskaźnik tego nie wykazuje. W pobliżu Kędzierzyna-Koźla znajduje się aglomeracja
górnośląska 2,5 mln, niedaleko jest do Raciborza, Krapkowic i Opola, więc miasto
może stać się celem turystyki rowerowej. W aplikacji dla biegaczy, rowerzystów na
mapie widać, że Kędzierzyn-Koźle ma ogromną szansę związaną z bliskością
aglomeracji górnośląskiej. Podkreślił, że szlak rowerowy w stronę osiedla Sławięcice
należy utworzyć, ponieważ ze Sławięcic do Gliwic jest bardzo fajna droga przez las.
Przypomniał, iż miasto posiada na swoich terenach antropogeniczne pojezierze po
bombowe, które warto promować. Niestety z Twierdzą Koźle nic się nie dzieje.
Kończąc odniósł się do kwestii odrzańskiego szlaku rowerowego Blue Velo, ponieważ
do tej pory nic się nie dzieje jeśli chodzi o prace projektowe. Podobno są problemy
z własnością gruntów szczególnie na południe od Kędzierzyna-Koźla. Radny ma
nadzieję, że problem zostanie rozwiązany.

Jacek Król przypomniał, że przepisy się zmieniły, więc trzeba mieć odpowiednie
uprawnienia, aby szukać elementów historycznych. Odniósł się do kwestii szlaków
kajakowych i powiedział, iż niedługo nie będzie się dało przepłynąć przez rzekę
Kłodnicę, ponieważ zarasta szczególnie w rejonie osiedla Lenartowice.

Wojciech Jagiełło poinformował, iż przedstawiciele Wód Polskich od paru lat planują
oczyścić rzekę, natomiast na chwilę obecną nadal nie mają środków finansowych na
ten cel. Zastępca prezydenta zwrócił uwagę, iż może niedługo dojdzie do oczyszczenia
rzeki, ponieważ będzie zagrażała powodziowo.

Hanna Białas zaapelowała, aby dbać o rzeki, ponieważ spływy kajakowe to ogromna
atrakcja turystyczna.

Jacek Król zasugerował, aby gmina postarała się uzyskać zgodę od Wód Polskich i
zajęła się sama oczyszczeniem rzeki.
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Andrzej Kopacki przypomniał, że dobra komunikacja miasta jest ważna, aby turystyka
się rozwijała. Połączenia kolejowe są dużym problemem. Poinformował, iż zespół z
Lublina, który przyjechał na festyn „Mikołaja z Koźla”, aby wystąpić popołudniu
musiał czekać na pociąg do godziny trzeciej w nocy. Dodał, iż jeżeli jest prawdą, że
Basztę Montalemberta przejął bliżej nieokreślony właściciel to byłaby to katastrofa,
ponieważ jest to zabytek na skalę europejską, który przyciągnąłby miłośników historii
i militariów. Jeśli potencjalny właściciel nie zainwestuje w remont tego zabytku to
niedługo zostaną z niego tylko gruzy.

Hanna Białas zwróciła uwagę, na piękne parki na terenie Kędzierzyna-Koźla, rzeki
i lasy. Radna uważa, że w mieście jest co zwiedzać.

Andrzej Kopacki kończąc przypomniał również, że można byłoby wyremontować
jeszcze trasy podziemne. Poinformował, iż dyskusja została wyczerpana i podziękował
przechodząc do kolejnego punktu z porządku obrad.

Ad 5.
Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Komisja ustaliła termin kolejnego posiedzenia na 17 października 2023 r. godz. 16:00.

Hanna Białas przypomniała, iż w październiku odbędzie się koncert filharmonii
zabrzańskiej z okazji urodzin miasta oraz festiwal filmowy Publicystyka. Dodała, iż
Paweł Maślona, który wychował się w kędzierzyńskim klubie filmowym otrzymał
nagrodę „Złote Lwy”.

Ad 6.
Zakończenie obrad.

Przewodniczący obrad podziękował za udział w posiedzeniu, po czym o godz. 16:55
zamknął obrady Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI (-)

Andrzej Kopacki

Protokołowała Joanna Motyl


